
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), včetně ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon")

číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: 123 049

Článek 1: Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
Sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1

370 92 České Budějovice
zastoupený: vedoucím útvaru Ing. Michalem Šramem, na základě plné moci č.j.

KP-PO/338/2022/EPM/88 ze dne 30. 05. 2022, udělené primátorem statutárního
města České Budějovice

IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

Ve věcech smluvních i technických oprávněn jednat: Ing. Michal Šram, Útvar hlavního architekta Magistrátu
města České Budějovice

Zhotovitel: SAGASTAs.r.o.
sídlo: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha
zastoupený: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem
ve věcech smluvních: Mgr. Petrem
ve věcech technických: Ing. Vít Hoznour,
ID datové schránky: bkfcs9v
IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
zápis v OR: zn. C 250116
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen

Článek 2: Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace ve stupni technické
studie (TST). Projektová dokumentace bude řešit vedení cyklistické dopravy od ulice Lidická, v trase
tělesa nepoužívané žel. vlečky, podél ulice Jungmannova, přes lokalitu Jungmannova parku až po
napojení na cyklostezku podél řeky Malše č. 1018 a cyklotrasu K (ČB). Cyklostezka bude plynule
napojena na plánovanou cyklostezku podél ulice Papírenská. Cílem projektu je využít těleso

Strana 1 (celkem 10)



nevyužívané vlečky a propojit cyklostezky podél Malše na východní straně a cyklostezky podél
Vltavy na straně západní.

2.3. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně provedeného díla a k zaplacení sjednané ceny
za podmínek dále uvedených.

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s dotčenými právními předpisy a technickými
normami.

Článek 3: Čas a způsob plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu do 3 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.
3.2. Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků

intenzivní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného
postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků
plynoucích z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a činností,
rozhodné pro plnění závazků zhotovitele, převzatých touto smlouvou, předávány, nedohodnou-li
se smluvní strany jinak, doporučenou poštou nebo v sídle objednatele.

3.3. Zhotovitel je povinen svolat dle potřeby v průběhu zpracování díla výrobní výbory, a to minimálně
v počtu tří výrobních výborů v průběhu zhotovování díla. Zjednání výrobního výboru se provádí
zápis, který po potvrzení zúčastněných stran obdrží každá smluvní strana.

3.4. Dílo se zhotovitel zavazuje odevzdat v tištěné podobě v 4 kompletních paré a v elektronické
podobě ve formátu *.pdf na CD nosiči či flash disku.

3.5. Dílo nebo jeho část je provedena, je-li objednateli umožněno užití díla, respektive jeho části,
přičemž není nutné ze strany zhotovitele předvést objednateli, že je dílo nebo jeho část způsobilá
sloužit svému účelu. Objednatel převezme dílo nebo jeho část s výhradami nebo bez výhrad.
O předání a převzetí díla nebo jeho dílčí Části (jednotlivé studie) sepíší smluvní strany protokol,
v němž uvedou případné výhrady objednatele k dílu. Pokud objednatel převezme dílo s výhradami,
vady díla budou odstraněny do 10 pracovních dní ode dne převzetí díla.

3.6. Objednatel nabývá vlastnické právo kdílu úplným zaplacením celkové ceny (podle článku 5 této
smlouvy).

3.7. Předáním díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle.

Článek 4: Cena díla

4.1. Cena za dílo je sjednána v celkové výši 278 900,- (slovy: dvě stě sedmdesát osm tisíc devět set
korun českých) bez DPH. Kceně díla bude připočteno DPH ve výši stanovené právními předpisy
platnými v době zdanitelného plnění.
Cena uvedená ve smlouvě je patrná z položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této
smlouvy jako příloha č. 1

4.2. Takto sjednaná cena je považována za konečnou a zahrnuje v sobě veškeré případné náklady, které
zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním předmětu díla dle této smlouvy. Takto stanovenou
cenu lze překročit pouze na základě uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě, a to pouze
v případě kdy

4.2.1. objednavatel bude po zhotoviteli požadovat další činnosti, které nejsou vymezené
v předmětu díla dle této smlouvy (vč. jejich dodatků);

Strana 2 (celkem 10)

2.3.

2.4.

Článek 3:

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Článek 4:

4.1.

4.2.

nevyužívané vlečky a propojit cyklostezky podél Malše na východní straně a cyklostezky podél 
Vltavy na straně západní.

Objednatel se zavazuje k převzetí řádně provedeného díla a k zaplacení sjednané ceny 
za podmínek dále uvedených.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s dotčenými právními předpisy a technickými 
normami.

Čas a způsob plnění

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu do 3 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků 
intenzivní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného 
postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků 
plynoucích z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a činností, 
rozhodné pro plnění závazků zhotovitele, převzatých touto smlouvou, předávány, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak, doporučenou poštou nebo v sídle objednatele.

Zhotovitel je povinen svolat dle potřeby v průběhu zpracování díla výrobní výbory, a to minimálně 
v počtu tří výrobních výborů v průběhu zhotovování díla. Zjednání výrobního výboru se provádí 
zápis, který po potvrzení zúčastněných stran obdrží každá smluvní strana.

Dílo se zhotovitel zavazuje odevzdat v tištěné podobě v 4 kompletních paré a v elektronické 
podobě ve formátu *.pdf na CD nosiči či flash disku.

Dílo nebo jeho část je provedena, je-li objednateli umožněno užití díla, respektive jeho části, 
přičemž není nutné ze strany zhotovitele předvést objednateli, že je dílo nebo jeho část způsobilá 
sloužit svému účelu. Objednatel převezme dílo nebo jeho část s výhradami nebo bez výhrad. 
O předání a převzetí díla nebo jeho dílčí Části (jednotlivé studie) sepíší smluvní strany protokol, 
v němž uvedou případné výhrady objednatele k dílu. Pokud objednatel převezme dílo s výhradami, 
vady díla budou odstraněny do 10 pracovních dní ode dne převzetí díla.

Objednatel nabývá vlastnické právo kdílu úplným zaplacením celkové ceny (podle článku 5 této 
smlouvy).

Předáním díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle.

Cena díla

Cena za dílo je sjednána v celkové výši 278 900,- (slovy: dvě stě sedmdesát osm tisíc devět set 
korun českých) bez DPH. Kceně díla bude připočteno DPH ve výši stanovené právními předpisy 
platnými v době zdanitelného plnění.
Cena uvedená ve smlouvě je patrná z položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1

Takto sjednaná cena je považována za konečnou a zahrnuje v sobě veškeré případné náklady, které 
zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním předmětu díla dle této smlouvy. Takto stanovenou 
cenu lze překročit pouze na základě uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě, a to pouze 
v případě kdy

4.2.1. objednavatel bude po zhotoviteli požadovat další činnosti, které nejsou vymezené 
v předmětu díla dle této smlouvy (vč. jejich dodatků);

Strana 2 (celkem 10)



4.2.2. objednavatel bude po zhotoviteli požadovat vypustit některé činnosti předmětu díla dle
této smlouvy (vč. jejich dodatků);

4.2.3. při realizaci této smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy
známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,

Přičemž změny ceny nesmí odporovat právním předpisům, zejména zákonu č. 134/2016 Sb., zákon o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

4.3. Zhotovitel nese náklady spojené s účastí na všech projednáváních jednotlivých částí Díla tak, jak
tyto vyplývají z této smlouvy a z případných dohodovacích jednáních k vyhodnocení výsledků Díla,
včetně nákladů na související přípravné a další Činnosti a cestovní výdaje.

Článek 5: Platební podmínky

5.1. Objednavatel se zavazuje uhradit cenu dle čl. 4 jednorázově bezhotovostním převodem
na bankovní účet zhotovitele, a to až po úplném a řádném dokončení a předání díla, které pověření
zástupci obou smluvních stran písemně potvrdí v protokolu o předání a převzetí díla. Protokol
o předání a převzetí díla bude nedílnou součástí faktury.

Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:
? označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,

? číslo faktury,
? den vystavení a den splatnosti faktury,

? označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,
? fakturovanou Částku včetně DPH platné v době fakturace,

H razítko a podpis oprávněné osoby.

5.2. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné,
nebo neúplné údaje.

5.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání díla jako celku, a po odstranění veškerých vad
a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí díla, které byly oprávněně namítnuty.

5.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení objednateli, pokud ji objednatel
oprávněně ve smyslu této smlouvy nevrátí. V případě, že jsou námitky objednatele oprávněné -
běží objednateli nová třicetidenní lhůta splatnosti, a to ode dne doručení opravené faktury.

Článek 6; Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje, že se v době zpracování dané, objednané části díla bude účastnit všech
jednání, na jejichž termínu konání se obě smluvní strany dohodnou.

6.2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou
ovlivnit výsledek prací na dané části díla.

6.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel
k provedení díla nebo jeho části předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí,
nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. PřekážMi nevhodná věc nebo příkaz
v řádném provádění díla nebo jeho části, zhotovitel v nezbytném rozsahu přeruší provádění díla až
do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím takto

Strana 3 (celkem 10)

4.2.2. objednavatel bude po zhotoviteli požadovat vypustit některé činnosti předmětu díla dle 
této smlouvy (vč. jejich dodatků);

4.2.3. při realizaci této smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,

Přičemž změny ceny nesmí odporovat právním předpisům, zejména zákonu č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

4.3. Zhotovitel nese náklady spojené s účastí na všech projednáváních jednotlivých částí Díla tak, jak 
tyto vyplývají z této smlouvy a z případných dohodovacích jednáních k vyhodnocení výsledků Díla, 
včetně nákladů na související přípravné a další Činnosti a cestovní výdaje.

Článek 5: Platební podmínky

5.1. Objednavatel se zavazuje uhradit cenu dle čl. 4 jednorázově bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele, a to až po úplném a řádném dokončení a předání díla, které pověření 
zástupci obou smluvních stran písemně potvrdí v protokolu o předání a převzetí díla. Protokol 
o předání a převzetí díla bude nedílnou součástí faktury.

Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:

■ označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,

■ číslo faktury,

■ den vystavení a den splatnosti faktury,

■ označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,

■ fakturovanou Částku včetně DPH platné v době fakturace,

H razítko a podpis oprávněné osoby.

5.2. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné, 
nebo neúplné údaje.

5.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání díla jako celku, a po odstranění veškerých vad 
a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí díla, které byly oprávněně namítnuty.

5.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení objednateli, pokud ji objednatel 
oprávněně ve smyslu této smlouvy nevrátí. V případě, že jsou námitky objednatele oprávněné - 
běží objednateli nová třicetidenní lhůta splatnosti, a to ode dne doručení opravené faktury.

Článek 6; Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje, že se v době zpracování dané, objednané části díla bude účastnit všech 
jednání, na jejichž termínu konání se obě smluvní strany dohodnou.

6.2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou 
ovlivnit výsledek prací na dané části díla.

6.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel 
k provedení díla nebo jeho části předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, 
nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. PřekážMi nevhodná věc nebo příkaz 
v řádném provádění díla nebo jeho části, zhotovitel v nezbytném rozsahu přeruší provádění díla až 
do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím takto

Strana 3 (celkem 10)



nevhodně předané věci nebo daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel
učinil v písemné formě. Lhůta stanovená pro dokončení díla nebo jeho příslušné Části se prodlužuje
o dobu přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením
díla, případně jeho části. Zachová-M se zhotovitel podle věty první až třetí tohoto odstavce, nemá
objednatel práva z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. Trvá-li objednatel na
provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po
zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

6.4 Veškeré činnosti zhotovitele související s plněním této smlouvy, bude zhotovitel uskutečňovat
v zájmu objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami,
a to v souladu s případnými pokyny, rozhodnutími a stanovisky dotčených orgánů veřejné správy
a ostatních dotčených subjektů (PČR atd...). Současně je zhotovitel povinen veškeré úkony
projednat s dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv jednání, které bymohlo
ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy.

Článek 7: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí a v souladu s přiměřenými příkazy
(pokyny) objednatele.

7.2. Záruční doba se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet konečným převzetím dané části díla,
tj. potvrzením předávacího protokolu objednatelem.

7.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

7.4. Oprávněné reklamované vady dané části díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu
a bezplatně ve lhůtě do 14 dnů od oznámení vady.

Článek 8: Smluvní pokuty

8.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním díla nebo jeho části dle bodu 3.1. této smlouvy
a nenapravení toho porušení ani do deseti dnů ode dne obdržení písemné výzvy objednatele, je
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny dané části díla (bez DPH)
za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením již odsouhlasené faktury, které nebude
objednatelem napraveno ani do deseti dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotovitele, může
zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné Částky,
a to za každý započatý den z prodlení.

8.3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.
8.4. Výše náhrady škody ze strany zhotovitele v souvislosti s jeho porušením povinností podle této

smlouvy, bez ohledu na způsob jejího uplatnění, nepřesáhne pětinásobek výše ceny díla.

8.5. Smluvní pokuta je splatná 30. den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty zhotoviteli.
Úrok z prodlení je splatný 30. dne ode dne doručení výzvy k uhrazení úroku z prodlení objednateli.

Strana 4 (celkem 10)

nevhodně předané věci nebo daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel 
učinil v písemné formě. Lhůta stanovená pro dokončení díla nebo jeho příslušné Části se prodlužuje 
o dobu přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením 
díla, případně jeho části. Zachová-M se zhotovitel podle věty první až třetí tohoto odstavce, nemá 
objednatel práva z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. Trvá-li objednatel na 
provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po 
zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

6.4 Veškeré činnosti zhotovitele související s plněním této smlouvy, bude zhotovitel uskutečňovat 
v zájmu objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, 
a to v souladu s případnými pokyny, rozhodnutími a stanovisky dotčených orgánů veřejné správy 
a ostatních dotčených subjektů (PČR atd...). Současně je zhotovitel povinen veškeré úkony 
projednat s dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo 
ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy.

Článek 7:

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí a v souladu s přiměřenými příkazy 
(pokyny) objednatele.

Záruční doba se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet konečným převzetím dané části díla, 
tj. potvrzením předávacího protokolu objednatelem.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

Oprávněné reklamované vady dané části díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně ve lhůtě do 14 dnů od oznámení vady.

Článek 8:

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele se splněním díla nebo jeho části dle bodu 3.1. této smlouvy 
a nenapravení toho porušení ani do deseti dnů ode dne obdržení písemné výzvy objednatele, je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny dané části díla (bez DPH) 
za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení objednatele se zaplacením již odsouhlasené faktury, které nebude 
objednatelem napraveno ani do deseti dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotovitele, může 
zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné Částky, 
a to za každý započatý den z prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.

Výše náhrady škody ze strany zhotovitele v souvislosti s jeho porušením povinností podle této 
smlouvy, bez ohledu na způsob jejího uplatnění, nepřesáhne pětinásobek výše ceny díla.

Smluvní pokuta je splatná 30. den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty zhotoviteli. 
Úrok z prodlení je splatný 30. dne ode dne doručení výzvy k uhrazení úroku z prodlení objednateli.

Strana 4 (celkem 10)



Článek 9: Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy

9.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy a vyšší moci.
9.2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši

odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.

9.3. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník( dále jen „občanský zákoník"), které může být pro objednatele důvodem odstoupení
od smlouvy, se považuje prodlení s termínem předání trvající déle, než 30 kalendářních dnů.

9.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, kromě případů stanovených
v občanském zákoníku a v této smlouvě, v případě, že druhá smluvní strana, ani přes písemnou
výzvu, neposkytuje druhé smluvní straně požadovanou součinnost.

9.5. Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a prokazatelně doručené druhé smluvní straně.

9.6. Objednatel je oprávněn smlouvu ukončit s jednoměsíční výpovědní dobou oznámením takové
výpovědi zhotoviteli. Výpověď nabude účinnosti dnem doručení oznámení zhotoviteli.

9.7. Odstoupení od smlouvy či výpověď smlouvy se nedotýká práv objednatele z vadného plnění,
poskytnuté záruky za dílo, práva na smluvní pokutu, náhradu újmy, vlastnických práv a dalších
ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

Článek 10: Ostatní ujednání

10.1 Předáním díla a zaplacením ceny, přechází vlastnické právo ze zhotovitele na objednavatele.
Zhotovitel bere na vědomí ustanovení § 34 odst. 1 písm. a) autorského zákona, že zhotovené dílo,
bude použito k úřednímu účelu na základě zákona, což není zásahem do autorského práva.

10.2 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie díla nebo jeho části jinému
subjektu (nestanoví-li tuto povinnost příslušný právní předpis). Zhotovitel vsak bere plně na
vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn uvádět dílo ve svých
referencích.

10.3 Vyhotovení (výtisk) částí díla požadované objednatelem nad sjednaný počet počtů vyhotovení
budou objednatelem objednány samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.

Článek 11.: Prohlášení zhotovitele

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení
(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv a konfliktem
na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky
pravdivé.

11.2 Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje Objednatele
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

Strana 5 (celkem 10)

Článek 9:

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy

Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy a vyšší moci.

Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši 
odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.

Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník( dále jen „občanský zákoník"), které může být pro objednatele důvodem odstoupení 
od smlouvy, se považuje prodlení s termínem předání trvající déle, než 30 kalendářních dnů.

Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, kromě případů stanovených 
v občanském zákoníku a v této smlouvě, v případě, že druhá smluvní strana, ani přes písemnou 
výzvu, neposkytuje druhé smluvní straně požadovanou součinnost.

9.5. Odstoupení musí být písemné, zdůvodněné a prokazatelně doručené druhé smluvní straně.

9.6. Objednatel je oprávněn smlouvu ukončit s jednoměsíční výpovědní dobou oznámením takové 
výpovědi zhotoviteli. Výpověď nabude účinnosti dnem doručení oznámení zhotoviteli.

9.7. Odstoupení od smlouvy či výpověď smlouvy se nedotýká práv objednatele z vadného plnění, 
poskytnuté záruky za dílo, práva na smluvní pokutu, náhradu újmy, vlastnických práv a dalších 
ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

Článek 10: Ostatní ujednání

10.1 Předáním díla a zaplacením ceny, přechází vlastnické právo ze zhotovitele na objednavatele. 
Zhotovitel bere na vědomí ustanovení § 34 odst. 1 písm. a) autorského zákona, že zhotovené dílo, 
bude použito k úřednímu účelu na základě zákona, což není zásahem do autorského práva.

10.2 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie díla nebo jeho části jinému 
subjektu (nestanoví-li tuto povinnost příslušný právní předpis). Zhotovitel vsak bere plně na 
vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn uvádět dílo ve svých 
referencích.

10.3 Vyhotovení (výtisk) částí díla požadované objednatelem nad sjednaný počet počtů vyhotovení 
budou objednatelem objednány samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.

Článek 11.: Prohlášení zhotovitele

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv a konfliktem 
na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky 
pravdivé.

11.2 Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje Objednatele 
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

Strana 5 (celkem 10)



11.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro Objednatele zakazující vůči
takové osobě převod peněžních prostředků1,vzniklo právo na převod peněžních prostředků,
které Zhotovitel obdržel nebo má obdržet od Objednatele za plnění Smlouvy,

11.2.2. Zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné
pro Objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

11.1 V případě porušení povinností dle odst. 11.2.1. nebo 11.2.2. tohoto článku vzniká Objednateli nárok
na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ.

11.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná
v odstavci 11.2. tohoto článku. Odstoupení od Smlouvy bude provedeno prostřednictvím
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně,
není-li v oznámení o odstoupení od Smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti odstoupení.

Článek 12: Závěrečná ustanovení

12.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo.
12.2. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek

s pořadovým číslem, ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

12.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k vyčerpání celkové ceny díla uvedené
v článku 4. odst. 4.2., tato smlouva zaniká.

12.4. Pří plnění práv a povinností dle této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvu jsou smluvní
strany, jejich zástupci a zaměstnanci povinni dodržovatvšechny právní předpisy v oblasti boje proti
korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti (praní špinavých peněz}, jakož i aplikovatelné
povinnosti dle úmluvy o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních
podnikatelských transakcích (OECD), viz sdělení MZV č. 25/2000 Sb.m.s a UK Bribery Act. Smluvní
strany zaručují a prohlašují, že neučinily, a zavazují se, že neučiní přímo nebo nepřímo
prostřednictvím jiné fyzické či právnické osoby jakékoliv nezákonné jednání, včetně ale bez
omezení nabídky či platby úplatku veřejnému činiteli nebo jakékoliv jiné osobě ve spojení
sjakoukoliv záležitostí související s touto smlouvou. Každá smluvní strana oznámí okamžitě
písemně druhé smluvní straně všechny skutečnosti týkající se žádosti o nezákonnou platbu
od jakéhokoliv veřejného činitele či jakékoliv jiné osoby s vlivem. Poruší-li smluvní strana jakékoliv
ustanovení tohoto článku, má druhá smluvní strana právo kdykoliv od této smlouvy odstoupit
doručením písemného oznámení, a to s okamžitou účinností. Smluvní strana, která poruší
ustanovení tohoto článku smlouvy, je povinna odškodnit, a i dále poskytovat odškodnění druhé
smluvní straně za jakékoliv pohledávky proti ní vzniklé porušením tohoto článku nebo v souvislosti
s takovým porušením v plném rozsahu přípustném podle použitelného práva této smlouvy.
Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, kdy by provádění činnosti
dle této smlouvy porušovalo mezinárodní sankce.

12.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

1 zejména nařízení Rady (EU) č, 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších
aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám,
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších
aktualizací)

Strana 6 (celkem 10)

11.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro Objednatele zakazující vůči 
takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, 
které Zhotovitel obdržel nebo má obdržet od Objednatele za plnění Smlouvy,

11.2.2. Zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro Objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

11.1 V případě porušení povinností dle odst. 11.2.1. nebo 11.2.2. tohoto článku vzniká Objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ.

11.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná 
v odstavci 11.2. tohoto článku. Odstoupení od Smlouvy bude provedeno prostřednictvím 
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně, 
není-li v oznámení o odstoupení od Smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti odstoupení.

Článek 12: Závěrečná ustanovení

12.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo.

12.2. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem, ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

12.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k vyčerpání celkové ceny díla uvedené 
v článku 4. odst. 4.2., tato smlouva zaniká.

12.4. Pří plnění práv a povinností dle této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvu jsou smluvní 
strany, jejich zástupci a zaměstnanci povinni dodržovatvšechny právní předpisy v oblasti boje proti 
korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti (praní špinavých peněz}, jakož i aplikovatelné 
povinnosti dle úmluvy o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních 
podnikatelských transakcích (OECD), viz sdělení MZV č. 25/2000 Sb.m.s a UK Bribery Act. Smluvní 
strany zaručují a prohlašují, že neučinily, a zavazují se, že neučiní přímo nebo nepřímo 
prostřednictvím jiné fyzické či právnické osoby jakékoliv nezákonné jednání, včetně ale bez 
omezení nabídky či platby úplatku veřejnému činiteli nebo jakékoliv jiné osobě ve spojení 
sjakoukoliv záležitostí související s touto smlouvou. Každá smluvní strana oznámí okamžitě 
písemně druhé smluvní straně všechny skutečnosti týkající se žádosti o nezákonnou platbu 
od jakéhokoliv veřejného činitele či jakékoliv jiné osoby s vlivem. Poruší-li smluvní strana jakékoliv 
ustanovení tohoto článku, má druhá smluvní strana právo kdykoliv od této smlouvy odstoupit 
doručením písemného oznámení, a to s okamžitou účinností. Smluvní strana, která poruší 
ustanovení tohoto článku smlouvy, je povinna odškodnit, a i dále poskytovat odškodnění druhé 
smluvní straně za jakékoliv pohledávky proti ní vzniklé porušením tohoto článku nebo v souvislosti 
s takovým porušením v plném rozsahu přípustném podle použitelného práva této smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, kdy by provádění činnosti 
dle této smlouvy porušovalo mezinárodní sankce.

12.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

1 zejména nařízení Rady (EU) č, 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací)

Strana 6 (celkem 10)



12.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12.7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku
a předpisů souvisejících. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti
soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této
smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

12.8. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy
se zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

12.9. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona o registru smluv podléhá
tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel
je oprávněn bez omezení (s výjimkou osobních údajů) provést uveřejnění úplného znění této
smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění
ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový
postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování
dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato
smlouva měněna či ukončována.

12 .10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy - „Příloha č. 1 - Položkový rozpočet";
„Příloha č. 2 - Plná moc"

1 6 -03-2023
V Českých Budějovicích dne.............................. V Praze dne 13. 3. 2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Michal Šram

vedoucí útvaru hlavního architekta jednatel SAGASTA
-9-

Statutární město České Budějovice SAGASTA s.r.o. Sagasta s.r.o. Novodvorská 1010/14
DíČ; CZ04598555 142 00 Praha 4

Strana 7 (celkem 10)



Příloha č.l - Položkový rozpočet

CENOVÁ NABÍDKA

Tato cenová nabídka byla zpracována na základě výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku
„VYPRACOVÁNÍ TECHNICKÉ STUDIE - CYKLOSTEZKA UL. PAPÍRENSKÁ - UL JUNGMANNOVA -
UL ROUDENSKÁ (NAPOJENÍ NA CYKLOSTEZKU PODÉL MALŠE" číslo jednací: UHA/133/2023,
doručené zadavatelem Statutární město České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II.
1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 00244732 prostřednictvím e-mailové komunikace dne 24. 2.
2023.

Nabídková cena:

• náklady celkem 278 900,- Kč bez DPH
• náklady celkem 337 469,- Kčs DPH

Dodavatel SAGASTA s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČO 04598555
prohlašuje, že do nabídkové ceny zahrnul vše, co ji může ovlivnit a tím je tedy konečná. Zahrnuje
veškeré náklady na vypracování projektové dokumentace podle požadavků uvedených ve výzvě.

Platební podmínky:

Dodavatel akceptuje platební podmínky uvedené ve výzvě.

Termín plnění:

Projektová dokumentace ve stupni technické studie bude vypracována do 3 měsíců od podpisu
SOD a předána zadavateli ve 4 kompletních vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu
*.pdf na CD nosiči či flash disku.

V Praze dne 7. 3. 2023

SAGASTA
-9-

Ing. Jiří Čurda Sagasta s.r.o, Novodvorská 1010/14Die;
CZQ4508555 142 00 Praha 4

jednatel
SAGASTA s.r.o.

Strana 8 (celkem 10)



)

Příloha č.2 - Plná moc

STATUTÁRNÍ MĚSTOČESKÉ BUDÉJOVKT
Tng. Jiří Svoboda
primátor

V Českých Budějovicích dne 30. 5. 2022
č. j. KP-PO/338/2022/EPM/88

Statutárníměsto České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1, 370 92 České Budějovice,

jehož jménem jedná v souladu s § 103 odst. 1 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízeni),
ve znění pozdějších předpisů, Ing. J;ří Svoboda, primátor města,

jakožto zmocníte!

uděluje tímto

PLNOU MOC

v souladu s usnesením Rady města České Budějovice t. 851/2022 ze dne 30, 5. 2022, podle § 441 a

násl, zákona č 89/2012 Sb.r občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

ziiiuuiénu,

tng. Michalu Šramovi,

vedoucímu útvaru hlavního architekta Magistrátu města české Budějovice,
následujícím rozsahu:

Zmocněnec je oprávněn vystupovat jménem a na účet 2mocniteie při soukromoprávních jednáních a

jednáních týkajících se dotací z rozpočtu města, tj. zejména při uzavírání smluv a jejich dodatků,
podávání výpovědí ze smluv, uplatňování smluvních sankci a potvrzování objednávek, a to v rozsahu
jednání, u n'chz peněžitý závazek imocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 300 DOG Kč (bez DPH).
Zmocněnec je povinen řídit se při takovém jednání právními předpisy a vnitřními předpisy
zaměstnavatele v platném zněni.

Veškerá právní jednáni, která dle právních předpisů a vnitřních předpisů zaměstnavatele v platném
znění vyžaduj' projednání nebo schválení některým z orgánů obce, mohou být učiněna výlučně po
tomto projednáni či schváíenč

Zmnrněnpr jp oprávněn takto jednat oouze v oblastech přímo souvisejících s činností a úkoly útvaru
hlavního architekta Magistrátu města České Budějovice a výlučně v souladu s rozpočtem schváleným
na příslušné období.

Smluvní zastoupení podle této plné moci je uzavíráno na dobu neurčitou, zaniká však nejpozději
dnem zániku funkce vedoucího útvaru hlavního architekta vykonávané zmocněncem. Toto
zastoupení, resp. alná moc, zaniká i v dalších případech stanovených právními předpisy, zejména pak
v případě odvoláni ze strany zmocnitele nebo výpovědí ze strany zmocněnce

nám. PřemyslaOtakara II. Č, 1/1. 370 92 České Budějovice tel.: 386 802 901

Strana 9 (celkem 10)



Zmocněnec je povinen při zastupování podle této plné moci vystupovat osobné a není oprávněn
ustanovit s» dalšího zástupce.

Zmocnitel tímto odvolává dosavadní plnou moc udě enou zmocněnci dne 29. 1. 2019 ood č.j. KP-
PO/75/2019/EPM/23.

prohlášení o přijetí

Výše uvedené zmocnění v plném rozsahu a bez výhrad přijímám.

V Českých Budějovicích dne.

lri| . Michal šram

nám, Přemysla Otakara 11. c. 1/1,370 92 Česko Budějovice tel.: 3 86 802 901

Strana 10 (celkem 10)


